皆様こんにちは。6月も過ぎ、緊急事態宣言が解除になりました。
少しずつですが、日常生活も元に戻りつつあります。
今月、デイサービスではハーバリウム作りを行いました。
瓶に、造花やビー玉などを入れオイルを注いで完成です。
とっても鮮やかで、色とりどりのハーバリウムを作りました。
作成中は、笑い声や笑顔も絶えませんでした。
今後も、様々な企画を考えています。どうぞお楽しみに！

　いよいよ夏到来！暑い夏に負けないように今回ギョーザパー
ティーを開きました。目の前で焼かれるギョーザに皆さまとても喜
んでくださいました。「おいしい！」「うれしい」「またやって欲しい
との声に職員も元気をもらいました♡

＜造成工事について＞
　先月よりエルム撫川南側の造成工事につきまして、重
機や工事車両の音や振動で地域の皆様には大変ご迷
惑をおかけしております。造成工事は7月20日ごろまで
行う予定でございます。その後建築工事日程につきまし
ては、わかり次第お知らせさせていただきますので、何
卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。
＜エルム撫川の近況＞
　梅雨の頃エルムの周りは、田植えも終わり夕方からの
カエルの合唱に季節を実感しております。ご家族の皆様
や地域のボランティアの皆様からは、「巷は自粛解除に
なっているが、高齢者施設はいかがですか。」と。
　エルム撫川では、面会の自粛や来客の制限などご協
力のおかげでご利用者は安全に穏やかに過ごしていた
だいております。先日は、「4か月ぶりに散髪ができて、
さっぱりしました。」と、うれしいお声も聞かれました。業
者の方には感染防止の徹底に協力をいただきました。
今後、エルム撫川の面会に関して変更がありましたら、
直ぐにお知らせいたします。もうしばらくご協力をお願い
いたします。
＜エルム撫川受付時間の変更について＞
　さて、6月22日よりエルム撫川事務所受付時間を20時
から18時に変更させていただきました。急用などござい
ましたら、かりん棟玄関は20時まで事務所が対応いたし
ておりますのでお声掛けください。尚、8月1日からはかり
ん棟玄関受付も19時に変更予定でございます。事務所
受付時間の変更にご注意ください。

か

り

ん

デ

イ

デ

イ

本

館